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Indenrigs- og Boligministeriet har den 28. oktober 2022 modtaget en valgklage 
vedrørende Ballerup Kommune i forbindelse med afholdelse af folketingsvalget den 
1. november 2022. 
  
Indenrigs- og Boligministeriet har den 31. oktober anmodet Ballerup Kommune om 
en udtalelse til brug for sagen med frist den 3. november.  
 
 
Ballerup Kommune bemærker i forhold til klagen:  
 
Ad. 1.:  
 
Ballerup Kommune kan konstatere, at der ikke i tilstrækkelig grad er synliggjort på 
kommunens hjemmeside, at brevstemning fredag den 28. oktober løb frem til kl. 
16.00 både hvad angår Borgerservice på rådhuset og de øvrige brevstemmesteder 
på biblioteker og kulturhuse.  
 
Med den anvendte formulering om, at det er muligt alle steder at brevstemme in-
den for den i øvrigt gældende åbningstid, kunne man ikke forvente, at borgere ville 
forstå, at brevstemmeafgivningen fredag den 28. oktober blev afsluttet kl. 16.00.  
 
Ballerup Kommunes valgansvarlige har på bagrund af denne episode indskærpet for 
det personale, der opdaterer hjemmeside og de decentrale institutioners åbningsti-
der, at der ikke fremadrettet må være tvivl om, hvornår der er adkomst til at brev-
stemme på alle kommunens lokationer.  
 
Samtidig er der planlagt evalueringsmøder mellem Borgerservice og de decentrale 
enheder, der står for at håndtere brevstemmer. Her vil ét af emnerne være at 
sikre, at der fremadrettet sker den nødvendige kommunikation til borgere om brev-
stemmeprocessen.  
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Side 2 

 
 
Ad 2.  
 
Ballerup Kommune kan bekræfte, at Skovlunde Kulturhus ringede til Ballerup Kom-
munes Borgerservice fredag den 28. oktober og oplyste, at de havde lukket valg-
handlingen ned, hvorefter der kom en borger for at brevstemme kl. 16.03. Fordi 
Skovlunde Kulturhus havde afsluttet valghandlingen, blev de af Borgerservice vej-
ledt om, at borgeren skulle afvises.  
 
Valgsekretariatet har indskærpet for Borgerservice, at brevstemmeafvikling til kl. 
16.00 den 28. oktober 2022 var en minimumsbestemmelse. Dermed var der ikke 
lovbestemte krav om, at valghandlingen skulle være afsluttet kl. 16.00. Af den 
grund burde borgere, der på dette tidspunkt stod i kø, ikke være blevet afvist.  
 
Valgsekretariatet har derfor bedt Borgerservice om at sørge for, at der i evaluerin-
gen mellem Borgerservice og de decentrale enheder gøres klart, at borgere i kø kan 
stemme, også selvom dagens åbningstid er overskredet, så længe udstyr til at gen-
nemføre valghandlingen er til stede.  
 
 
 
Med venlig hilsen  
 
Marie Brøchner Jespersen,  
Sekretariatschef


